РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

21.04.2021  № 161-р

  г. Белогорск

О проведении муниципального конкурса видеороликов военно-

патриотической песни «Рубежи нашей памяти – 2021»

С целью воспитания уважительного отношения к истории Отечества,

памяти защитников Родины в период с 20 апреля 2021 г. по 20.05.2021

провести муниципальный конкурс видеороликов военно-патриотической

песни «Рубежи нашей памяти – 2021»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный конкурс видеороликов военно-

патриотической песни «Рубежи нашей памяти – 2021» (далее Конкурс).

2. Утвердить

2.1. положение о проведении Конкурса (приложение № 1);

2.2. смету расходов на проведение муниципального конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. организовать участие обучающихся в Конкурсе;

3.2. направить работы участников согласно положения в срок до

19.05.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста муниципального казенного учреждения Отдел

образования и молодежной политики Белогорского муниципального округа

Г.С. Замараеву.

И.о. начальника МКУ ОО и МП БМО

Г.А. Литвин

Приложение № 1

к приказу начальника МКУ ОО и

МП БМО

от 21.04.2021 № 161-р

Положение

о проведении муниципального конкурса видеороликов военно-

патриотической песни «Рубежи нашей памяти – 2021»

1. Цели и задачи конкурса

1.1. Цель конкурса:

˗ духовно-нравственное, патриотическое и культурно-эстетическое

воспитание обучающихся;

˗ воспитание уважительного отношения к истории Отечества,

памяти защитников Родины

1.2. 3адачи конкурса:

˗ привлечение интереса к патриотической тематике, особенно в

молодежной среде;

˗ развитие художественного творчества обучающихся.

2. Организаторы конкурса
2.1. Организатором конкурса видеороликов военно-патриотической

песни «Рубежи нашей памяти – 2021» является МКУ ООиМП БМО.

2.2. Ответственность за подготовку участников к конкурсу возлагается

на директоров образовательных организаций Белогорского муниципального

округа.

3. Участники конкурса
3.1.  В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций общего и дополнительного образования, подведомственные

МКУ ООиМП БМО.

3.2.  Тематика исполняемых произведений: военно-патриотические

песни времен Великой Отечественной войны или песни о войне.

4. Сроки проведения конкурса

4.1. Участниками конкурса могут быть исполнители среди

обучающихся 6-18 лет образовательных учреждений округа.

Количественный состав участников от коллективов не более 20 человек.

4.2. Конкурс проводится по двум номинациям:

 сольное исполнение;

 групповое исполнение.

4.3. Участники предоставляют на конкурс авторскую работу,

представляющую собой оригинальное произведение музыкального

видеотворчества (видеоклип).

4.4. На конкурс представляются видеоролики исполнения

обучающимися образовательных организаций округа военно-

патриотических песен времен Великой Отечественной войны или песни о

войне любых жанров, воспитывающие уважительное отношение к истории

Отечества, памяти защитников Родины. Стилистика аранжировок и

исполнения – на усмотрение конкурсантов.

4.5. От одного учреждения не более одного видеоролика в одной

номинации.

4.6. Звуковое оформление видеоролика должно быть хорошего

качества.

4.7. Использование фонограммы недопустимо.

4.8. Продолжительность номеров до 5 минут. За превышение

регламента будут начислены штрафные баллы (10 баллов за 1 минуту).

4.9. Участники Конкурса должны продемонстрировать достаточный

уровень исполнительского мастерства, сценическую культуру,

артистичность, оригинальность исполнения.

4.10. В срок до 19 апреля 2021 года заявка (Приложение к

настоящему положению) и активная ссылка на публикацию направляются

на электронный адрес brkonkyrc@mail.ru.

5. Требования к конкурсным работам

5.1. Видеоролик публикуется на официальной странице

образовательной организации в сети интернет в срок до 19.05.2021.

5.2. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных

программ и инструментов – на усмотрение участников.

5.3. Критерии оценки (до 5 баллов по каждой позиции):

˗ глубина раскрытия темы и ясность представления;

˗ художественный замысел и мастерство;

˗ содержательность, оригинальность, новизна идеи видеоролика;

˗ информативность;

˗ качество видеосъёмки;

˗ эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие);

˗ соответствие работы заявленным требованиям.

5.4. Содержание видеороликов не должно противоречить

законодательству РФ. На конкурс не принимаются ролики рекламного

характера, оскорбляющие достоинства и чувства других людей, не

укладывающиеся в тематику Конкурса.

5.5. Участники Конкурса при регистрации на сайте и загрузке своих

видеороликов тем самым дают свое согласие на то, что загруженные ими

работы будут публично показаны и обсуждены с целью их оценки.

5.6. Отправляя работу на Конкурс, участник соглашается со всеми

пунктами данного Положения.

5.7. Организаторы оставляют за собой право использовать любые

конкурсные работы для освещения Конкурса, создания сборников и

массового распространения.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

6.1. Победители и призёры по каждой номинации награждаются

дипломами МКУ ООиМП БМО.

6.2. Призовой фонд определяется и номинируется на усмотрение

жюри.

Приложение № 1

к Положению

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе видеороликов

военно-патриотической песни «Рубежи нашей памяти – 2021»

1. Образовательная организация

2. Номинация

3. Название работы

4. ФИО руководителя, должность (полностью указываются все

данные)

5. Ф.И.О. участника/ участников, класс/ наименование

образовательного объединения

6. Ссылка на публикацию (ссылка дублируется в формате word).

Руководитель образовательной организации                 Подпись

                                                                                                 МП